
Žaloba podaná dne 27. července 2004 Komisí Evropských
společenství proti Řecké republice

(Věc C-326/04)

(2004/C 239/11)

Soudnímu dvoru Evropských společenství byla předložena dne
27. července 2004 žaloba směřující proti Řecké republice
podaná Komisí Evropských společenství zastoupenou Denisem
Martinem a Eleniou Tserepa-Lacombe, členy právní služby
Komise.

Žalobkyně navrhuje, aby Soudní dvůr:

1. určil, že Řecká republika tím, že nepřijala právní a správní
předpisy nezbytné k dosažení souladu se směrnicí Rady
2000/43/ES ze dne 29. června 2000 (1), kterou se zavádí
zásada rovného zacházení s osobami bez ohledu na jejich
rasu nebo etnický původ, nebo v každém případě tím, že
Komisi o těchto předpisech neuvědomila, nesplnila povin-
nosti, které pro ni vyplývají z této směrnice;

2. uložil Řecké republice náhradu nákladů řízení.

Žalobní důvody a hlavní tvrzení:

Lhůta pro provedení směrnice do vnitrostátního práva uplynula
dne 19. července 2003.

(1) Úř. věst. L 180, 19.7.2000, s. 22.

Žaloba podaná dne 27. července 2004 Komisí Evropských
společenství proti Finské republice

(Věc C-327/04)

(2004/C 239/12)

Soudnímu dvoru Evropských společenství byla předložena dne
27. července 2004 žaloba směřující proti Finské republice
podaná Komisí Evropských společenství, zastoupenou M.
Huttunenem a D. Martinem, s adresou pro účely doručování v
Lucemburku.

Žalobkyně navrhuje, aby Soudní dvůr:

1. určil, že Finsko tím, že nepřijalo právní a správní předpisy
nezbytné k dosažení souladu se směrnicí Rady
2000/43/ES (1) ze dne 29. června 2000, kterou se zavádí
zásada rovného zacházení s osobami bez ohledu na jejich

rasu nebo etnický původ, a přinejmenším tím, že opome-
nulo Komisi o těchto předpisech uvědomit, nesplnilo povin-
nosti, které mu příslušejí,

2. uložil Finsku náhradu nákladů řízení.

Žalobní důvody a hlavní tvrzení:

Lhůta stanovená pro provedení směrnice uplynula dne
19. července 2003.

(1) Úř. věst. L 180, 19.7.2000, s. 22.

Žaloba podaná dne 29. července 2004 Komisí Evropských
společenství proti Spolkové republice Německo

(Věc C-329/04)

(2004/C 239/13)

Soudnímu dvoru Evropských společenství byla předložena dne
29. července 2004 žaloba směřující proti Spolkové republice
Německo podaná Komisí Evropských společenství, zastoupenou
D. Martinem, členem právní služby Komise, a H. Kreppelem,
soudcem Arbeitsgericht, přiděleným k právní službě Komise v
rámci výměny s vnitrostátními úředníky, s adresou pro účely
doručování v Lucemburku.

Žalobkyně navrhuje, aby Soudní dvůr:

1. určil, že Spolková republika Německo tím, že nepřijala
právní a správní předpisy nezbytné k dosažení souladu se
směrnicí Rady (1) 2000/43/ES ze dne 29. června 2000,
kterou se zavádí zásada rovného zacházení s osobami bez
ohledu na jejich rasu nebo etnický původ nebo v každém
případě tím, že Komisi o těchto předpisech neuvědomila,
nesplnila povinnosti, které pro ni vyplývají z této směrnice;

2. uložil Spolkové republice Německo náhradu nákladů řízení.

Žalobní důvody a hlavní tvrzení:

Lhůta stanovená pro provedení směrnice 2000/43/ES uplynula
dne 19. července 2003.

(1) Úř. věst. L 180, s. 22.

25.9.2004 C 239/7Úřední věstník Evropské unieCS


